
 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Istituto Comprensivo     
Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio EmiliaC.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 
 

   

 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa. 

Adempimenti Medico Competente 

Visita Medica generale di medicina del lavoro 

 
Cig Z913ACEB8B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18/11/1923 n. 2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.”; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 59/1997; 

Visto il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 34 (attività 

negoziale – procedura ordinaria di contrattazione; 

Visto il D. Lgs. 15 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti” art. 32 c. 2 che dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto il D. Lgs. 15 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti” art. 36 “contratti sotto soglia” c. 

2 lettera A “per affidamenti di importo inferiore a € 40000,00 mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per lavori ad amministrazione diretta”; 

Vista la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni 

Visti i commi da 149 a158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228 

Visto il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e 

servizi di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 stabilito in € 10.000,00 dal Consiglio di Istituto; 
Vista la delibera n. 6 del Consiglio d’ Istituto del 05/11/2021 – “Criteri e limiti per lo svolgimento delle 

attività negoziali di competenza del Dirigente scolastico”; 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002737 - 17/04/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Istituto Comprensivo     
Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio EmiliaC.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 
 

Visto il Programma annuale 2023;  

 

Tenuto conto che questa Scuola ha stipulato un contratto  per gli adempimenti di sorveglianza 

sanitaria con il Medico Competente – Dott. Chittolini Marco – della 3 C Salute- Via Largo Marco 

Gerra,2 – 42124 Reggio Emilia; 

Vista la necessità di sottoporre a vista sanitaria n. 1 docente 

 

Vista la disponibilità finanziaria del capitolo di bilancio A.1.1; 

 

Visto il piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025; 

Vista la Legge 136 del 13/08/2010 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

ART. 2 Di procedere, mediante affidamento diretto entro il limite di spesa  stabilito dal Consiglio 

di Istituto, all’affidamento delle visite sanitarie a n. 1  personale docente al costo preventivato di € 

40,00 esente Iva per prestazioni sanitarie. 

 

ART. 3 di impegnare la spesa di € 40,00 esente Iva al  capitolo di bilancio  A.1.1 –che presenta la 

debita copertura finanziaria 

 

ART. 4 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica (operazione non soggetta a split payment); 

 

ART. 5 di autorizzare il Dsga all’imputazione della spesa di € 40,00 esente Iva per prestazioni 

sanitarie ; 

 

ART. 6 di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti,   il CIG, in premessa indicato 

relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

ART. 7 di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, 

Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Stefano Delmonte – Dirigente scolastico dell’Istituto 

- per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

ART. 8 di pubblicare la presente determina all’Albo del sito web della Scuola e nella sezione 

Amministrazione Trasparente ; 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Stefano Delmonte 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate 
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002737 - 17/04/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2023-04-21T10:09:18+0200
	STEFANO DELMONTE




